
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 227 del 28-12-
2017

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata     la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 30/04/1997, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse

Visto che per l’Amministrazione è opportuno procedere alla regolarizzazione di un tratto di strada
esistente di uso pubblico da almeno 50 anni in frazione Canetra, non riportata nella cartografia
catastale, anche al fine di regolare i rapporti con i proprietari ed acquisirla al patrimonio
comunale;

Dato Atto a tal proposito occorre provvedere alla redazione degli atti per il perfezionamento del
frazionamento catastale previo apposito rilievo topografico con le relative restituzioni e la
redazione di un piano particellare propedeutico all’acquisizione al patrimonio comunale;

Visto che per dette attività tecnico-professionali occorre affidare la prestazione a tecnico esterno
all’Amministrazione che non è dotata né delle attrezzature né delle competenze necessarie allo
svolgimento dell’incarico;

Visto che è stata richiesta la disponibilità allo svolgimento dell’incarico al Geom. Emanuele
Patacchiola con sede in via Garibaldi s.n.c. - 02014 Cantalice (Ri) – P.Iva n.01056770579 e che
lo stesso ha rimesso un apposito preventivo in data 13/12/2017, per la predisposizione degli
atti tecnici e catastali per un importo omnicomprensivo di euro 2.600,00 inclusi oneri
previdenziali e spese oltre Iva al 22% per euro 572,00, per un totale di euro 3.172,00;

Dato atto che l’importo dell’affidamento del servizio è inferiore ad euro 40.000,00 e che pertanto si può
procede all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, a termini
dall’art.36 del D.L.vo n.50/2016;

Dato atto  che l'art.37, comma 1 del D.L.vo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Dato atto che ai sensi dell'art.32, comma 14 del D.L.vo n.50/2016, il contratto è stipulato mediante
scrittura privata con natura di convenzione regolante i rapporti tra Amministrazione e
professionisti ovvero, per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro, mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata;

Viste le Dichiarazioni relative alla regolarità contributiva ed agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, ai sensi dell'art.3, c.7, Legge n.136/2010, rilasciate ai sensi del D.p.r. n.445/2000 e
dell’art.4 comma 14b della Legge n.106/2011 di conversione del D.L. n.70/2011 rilasciate in
data 29/09/2017;

Visto che è stato acquisito il codice CIG ZE0201E4EC;
Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Dato atto che il suddetto importo di euro 3.172,00 trova copertura quanto ad euro 1.997,20 al Cap.
250/2 codice di bilancio 01.06-1.03.02.11.999 e quanto ad euro 1.174,80 al Cap.
1905/9 codice di bilancio 01.05-2.02.03.05.001, del Bilancio di Previsione 2017-2019,
approvato con D.C.C. n.18 del 27.06.2017;

Visto il D. L.vo n.50/2016;

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Tutto ciò, richiamato e premesso,

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di affidare l’incarico professionale al Geom. Emanuele Patacchiola con sede in via Garibaldi s.n.c. -2.
02014 Cantalice (Ri) – P.Iva n.01056770579 per la redazione degli atti tecnici e catastali per il
perfezionamento del frazionamento catastale previo apposito rilievo topografico con le relative restituzioni
e la redazione di un piano particellare, per l’importo omnicomprensivo di euro 2.600,00 inclusi oneri
previdenziali oltre Iva al 22% per euro 572,00, per un totale di euro 3.172,00;

di impegnare l’importo pari ad euro euro 3.172,00 trova copertura quanto ad euro 1.997,20 al Cap.3.
250/2 codice di bilancio 01.06-1.03.02.11.999 e quanto ad euro 1.174,80 al Cap. 1905/9 codice di
bilancio 01.05-2.02.03.05.001, del Bilancio di Previsione 2017-2019, approvato con D.C.C. n.18 del
27.06.2017;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per4.
l’apposizione dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4
del T.U. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “AFFIDAMENTO
INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ PROFESSIONALI DI RILIEVO TOPOGRAFICO,
FRAZIONAMENTO CATASTALE DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE IN FRAZIONE
CANETRA.”, nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n.
267/2000, appone parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto
la somma di €     3.172,00 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2017 Data 29-12-2017 N. Imp.   341 Cap.       1905 Art.     9 Siope 2601

Mis. Prog.: 01.05-
2.02.03.05.001

Euro      1.174,80 Benef.: PATACCHIOLA EMANUELE

Anno 2017 Data 29-12-2017 N. Imp.   348 Cap.        250 Art.     2 Siope 2601

Mis. Prog.: 01.06-
1.03.02.11.999

Euro      1.997,20 Benef.: PATACCHIOLA EMANUELE

Castel Sant’Angelo, lì 29-12-2017
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
16-02-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 16-02-2018 al 03-03-2018 n. cron. 57 .

Lì, 16-02-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


